Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sermones thesauri novi de tempore

Petrus <de Palude>

[Straßburg], 1489

Sermo LI – Sermo LX

[urn:nbn:de:bsz:31-306766](#)

Dñica septuagesime

re. Primo Gen. vii. Totus mōs. i. homines ī
mūdo pierunt tpe diluuij. et mō octo homines
a tāta multitudine ī archa noe fuerunt conser-
uati. Sic Gen. xix. quinqz ciuitates pierunt
et mō quattuor homines fuerunt saluati. s. Loth
cū uxore et filiis. nec tñ hi q̄ tuor finaliter
saluabant. qz uxor Loth ppter inobedientia
versa ē statuā salis. ut p̄ ibidē. Itē secenta
tria milia viroꝝ q̄ngentī t̄ q̄draginta exierunt
terrā egyp̄t. Nu. i. et mō duo. l. Josue et caleph
venenit in terrā p̄missōis. ut Nu. xxvij. et h̄
pter rebellionē. Et sic maxima ps nō obedit
ceptis dei. Sic itez legū. Ero. xxvij. Lū filii
isrl fecerunt sculptile et adorassent illud. Moy-
ses descendis de mōte vindicare scel⁹ dixit ad
duodecim trib⁹ isrl. Si quis est dñi iugatur
mibi. Cōgregatioꝝ sunt ad eū oēs filii leui. et
sic ex duodecim trib⁹ tm̄na accessit. Sic
enā legū. Hester. q. Multe virgines acce-
runt ad Aliez. sed solū Hester ē electa. Bre.
Unusquisq; p̄scare d̄z. ut te senon p̄sumat eo
q; ad fidē vocatus ē. qz ut electus sit ad eternā
gloriā ignorat. Matth. vii. Lata porta et
spacious avia ēq; ducit ad pditionē. et multi sunt
qui intrat p̄ ea. qz angusta porta et terra est q; du-
cit ad vitā. et pauci sunt qui inueniunt eam.
Et paulo post ait ibidē. Nō ois qui dicit mihi
dñe dñe intrabit in regnū celoz. sed quis fa-
ci voluntate patris mei qui in celis ē ipse in-
trabit in regnū celoz. Imploremus ḡ et nos
gratia dei ut sumus de numero illoꝝ. quod no-
bis p̄stare dignetur t̄c.

Decadem dñica. Secmo. li.

Q̄ca operari

os et redde illis mercedē. incipi-
ens a nouissimus vſq; ad p̄mos
Mat. xx. In summa verbō duo tā-
giunt. Primo hortat nos ad laborem. ibi. voca
oparios. Sedco subiungit laboris rocz. ibi. red-
de illis mercedē. Stulti em̄ sunt q; p̄ tali mer-
cedē laborare nolūt. sed illud p̄ oēs negligūt.
De p̄mo dicit. voca oparios. Un̄ quinqz sunt
que nos inducūt et horant ad laborem. Pri-
mū est naturalē pprietas. Job. v. Hō ad la-
bore nascitur et auis ad volant. Idcirco ocio/
sus et naturalē pprietatē facit. nec dignus
est pane quo vescit. q. Thes. iiij. Si quis nō
vult opari nec māducet. Et sic nec manduca-
bis cibū regni celoz ī ocio. Eccl. xiii. An̄ obi-
tū tuū opare iusticiā. qz nō ē apud inferos in
uenire cibū. Et p̄ h̄ de diuīte epulone. Luce-

xvi. ppter qd̄ dicit Eccl. ix. Qd̄ cū q̄p̄dā
remain⁹ tua in stanter opare. q; nec opere
nec sapia nec scia ē apud inferos q; in p̄p̄
Sed hic ē loc⁹ laboris et nō alibi. Jo. Lu.
Hēru⁹ q̄ cognonit voluntate dñi et nō hoc
fm̄ voluntate ei⁹ plagi vapulabit mulna. s.
Lu. xiiij. figura hoc ī fculnea q; non feci
ctū qua p̄familias fecit succidi q; terā grā
nō occuparet. et Mat. vij. Qis arbor quæ
facit fructū excidet et in ignē mittet. et Mat.
xvij. Hēru⁹ inutilē ejcīte in tenebris con-
ores. illic erit flētus et stridor tentiū. l.
Sedco hortat nos ad laborem epis brac.
Job. xiiij. Breves dies homis sunt. Quem
em tps p̄ntis vite q̄si nihil ē. p̄s. Tāq; q; p̄
hesterna q; p̄terit. et custodia ī nocte q; p̄
lo habent et oēs anni erunt. Job. vij. Sublī
sunt dies mei. Iaco. iiiij. Que est em̄ vī
vapor ad modicū p̄tes. et dñnceps etiam
bit. puer. xxvij. Ne gloriis in crastinū
rās qd̄ sup̄cūra pariat dies. Si ḡ b̄
te p̄sideraueris nūc nihil graue erit tibi
agere debueris. q; totū ī morte finit. ana-
cito appropinqt. Et h̄ est qd̄ dñ Eccl. vii.
Mēr esto qm̄ mori nō tardat. Beatis
in rebo humanis morte cert⁹. qd̄ ītentio
ra mortis. Et Bre. sup̄ Ezech. Longam
diem mortis incognitā ēsse voluit. ut dñ
rat sp̄ prima esse credaf. Et rato q; seca
sit in opatō et q̄to incertior ī enocatō. Cil-
dera ergo quo ī morte iacebis. Quid p̄lo
si habuisses fortitudinē samoloma. pulu-
dinē Absalomis. prudentiā Salomonis po-
tentia Orauiani. diuītias Lethi. famatē
Enoch et helie. Ex his oībus nūlūtora nō
sunt bona et mala q; secaſti. Apa. xiiij. Opa-
enī illoꝝ sequunt illos. Aug. Edificare
vulnet et hodie moreret quid illi logitudi-
ne p̄fuiſſi nisi opa fuissent cuſecuta. q; ad do-
rin. v. Unusquisq; refert p̄p̄ a corpis p̄fuiſſi
sit sine bonū sine malū. Idcirco Sal. vi. dñ
tps habemus opemur bonū. nā quib; ī
nauerit hec et metet. et cuſēp̄s braci ī impli-
bilis ī nob illud Eccl. vi. Modicū laborem et
iueni mihi multā requie. U. Tāq; hō
tat nos ad labore p̄p̄ exemplaritas. Ista. xij.
Prebūisti mihi labore ī iniq̄tib⁹ mis. qd̄.
Iniq̄tib⁹ tuis coegisti me īscēdere p̄car
nationē et assūmēre corp⁹ humānū ī p̄ labo-
rare potui. p̄s. Ixvij. In labouibus iuuen-
tute mea. Idcirco yla. vbi sup̄ dñ. Reduc
me ī memorīa. s. Quomō laborauam. ido et
tu labora. Job. xij. Ex p̄plū dedi vībri qd̄

dimidū ego feci et vos ita faciatis. Sed quales se filii dei habuit labores. Dico quod spinales et corpales. spinales quod diabolus temptatioibus intercesserunt et varijs virtutib[us] se adorauit etiam laborans corpus. quod nullus temp[us] praesertim iuste. Ioh[ann]es. Et in meditatioibus hortat nos ad imitacionem dei. In obo virtutibus bonis opibus nostris sp[iritu] p[ro]pone tibi illud clarissimum spectaculum. scilicet vita et mores dominici iesu christi. quod de celo a deo pre nobis missus est ut nos reti via virtutum. t[em]p[er]em vite et discipline nostro emplo daret. ut sicut ad imaginem eius natu[re]liter creatus sumus. ita ad mores similitudinem per imitationem virtutis pro nostra possibiliter ei ormemur. Quarto autem quibus se p[ro] imitatio[n]e virtutum et formare studuit. t[em]p[er]o ei in patria illia eternitatis propinquorum erit. hec ille. Et sub describere tibi in corde tuo vitam. mores et eius quod humiliter se habuit in omni querencia. quod modestus fuit in edendo et bibendo. quod patitur in obo adversitatibus. quod sobrius ad vigilias. diligens ad orationes. quod sollicitus ad labores corporis in morte finiales et spinales. amblauit et predicauit et sermones diabolicas temptationes denicit. et ad ultimum in totali p[ro]pria salute in arca crucis obtrulit a nobis omnem tecum austeritatem. Nos igit[em] ex eius filio laborare debemus si mercede et felicitate obtinere desideramus. Quarum hortat et inducit nos ad labore futuri labores et penitentias. si enim futuros labores et penas adere velis hic labora. Unus de laborebus dicitur. Laborabit in eternum. hic scilicet in p[ro]prio secundum et viuere adhuc in finem. Tunc potest referri hoc ceterum ad damnatos cuius dicitur p[ro]p[ter]a. Laborabit in eternum. scilicet penis. et viuere adhuc in finem. et in finis laboris p[ro]p[ter]e ipsorum. Ab his igit[em] aliis dicitur penis eternus p[ro]pter laborem liberari post mortem omnis. ut dicit Simeon. dum labore transitorio atque austeritate purgatur a perpetuo labore liberamur. Sed oculi vestrum. et pigni et steriles in bonis opibus excident. ut arboris fructuosa. p[ro]p[ter]a. In labore ho[mo]ini non sunt. et cum hominibus non flagellabuntur. sed cum demonibus. ut ipse in talibus illis marte. Ligat manibus et pedibus ei mittit eum in nebras exteriores: ibi erit fons et stridus dentium. Qui enim hic habuit manus et pedes ligatos bonis opibus eterna damnatio meref[er]t ligas. Unus nec soli p[ro]pter laborem bonorum meritos habet a ratione penitus libari. sed etiam p[ro]pter adversitatis antifinitatis patientem tolerationem quod non solum oiem a pena damnatoris eterne eripit. sed etiam penam purgatorij. et statim aiam scripturaliter obo purgata ad eternam gloriam facit euolare.

Simeon. Misericorditer deus adhibet p[ro]pter eternitatem ne inferat eternam vltimam et calamitatem. Sic ergo dicitur hic quibusdam peccatis ut in eternum servat. alii quod non ferit ut in eternum peccat. Et hi sunt quicunque non meruerunt in terram hic cruciari. in libertate hic cruciantur ut Christus se formetur. Idcirco quod conclusus uide dicit Isidorus. Tu es leue est quod hic laboras et pateris si eternas penas et labores consideraueris. Mat. xii. Tugum meum suauem etonus meum lenem. Aristoteles. Finiti ad infinitum nulla est p[ro]positio. Idcirco ad ipsos quidem hic laboremus. ut sicut eternos cruciatu[m] evadere valeamus et mercedem mereri possimus eternam. Iohannes. iii. Id est p[ro]pter immortalem eternitatem est etenim tribulatio nostra super modum in sublimitate eternam glorie p[ro]p[ter]a operam in nobis. Unde Quidam hortat nos ad labore mercedis magnanimitas. nam dieta videlicet brevis mercenario si sit semper magna sequitur mercede. Deinde Simeon. Consideratio primi minutiuum flagelli. et angustie. Si terreat labores respice mercede. Quia dicit Isidorus. de summo bono. Qui vite futurae p[ro]pria diligentia cogitat oia mala p[ro]p[ter]a videlicet innumeriter portat. ad Rom. viii. Non sunt digni passio[n]es huius temporis ad futuram gloriam. In filio dicitur Iacobus. v. Ecce agricultura expectat p[ro]p[ter]a sum fructus terre patienter ferens donec accipiat temporaneum et serotinum. quare igit[em] nos non magis p[ro]p[ter] eterno. Hieronimus. Nullus labordur. nullus repus longum est gloria eternitatis acquisitum. Sed dicit audio quod utriusque laborare tenetur. tunc considero quod sunt qui ad h[oc] hortantur. Dicunt etiam qualiter ad h[oc] laborare debet ut possimus obtinere mercede. Dico quod quatuor. Primo celeriter absque contradictione. Eccl. xxii. In obo opibus suis esto velox et merito. quod ipsa multa breve est quod habemus. De spiritu. iiii. philippi. Nihil habemus de tempore nisi nunc. Iohannes. vi. Ecce enim tempus acceptabile. Et apostolus. Sal. vi. Dum tempus habemus opemur bonum. scilicet celeriter sine tarditate. ne tempus perdamus quod in eternum recuperare non possumus. Secundo abundanter sine divisione. id est. Abundet in omni opere bonum. Ista abundantia in bono opere est quando corpus et anima ponuntur opere dei. nam qui nobis omnia dedit ex omnibus ei serviamus. et cum faciliter deficit salte bona voluntate ei offeramus. Eccl. x. Melior est qui operatur et abundat in omnibus quam qui gloriatur regere pane. Eris. b. Paulus laborauit. id est. Lb. xii. Abundatus omnibus laborauit. Tercio sapienter et cum discrezione. ad Rom. xii. Rationabile sit obsequium vestrum. Et hoc sat is dat intelligi. Leviticus. q[ui] vbi p[ro]cipit in omni sacrificio ostendit saltem quod.

Dñica septuagesime

sapiētia sive discretio significat, qd dicit Dicēro. De rapina holocaustū offert qd corp⁹ imo-
derate castigat. Et sapienter dicit fieri qd sit in
charitate, famē autē qd i scelere mortali. Iōo
ij. Joh. vniuersitatis. Ut dete rō similes p̄ nos ne perda-
tis qd opati estis. Et h̄c ḵtingit illus qd sunt in
mortali crūmīne, de quib⁹ venifical illud Sap.
ij. Clacua ē spes eoz et laborauerit sine fructu.
Icz salutē, erēne, salte habendo respectū ad sta-
tum eoz, i. inq̄tu sunt p̄tōres. Sic etiā locū
habet illud Isa. lxx. Tela araneæ texuerunt.
Sic em̄ aranea in rexēdo telā totam se enſe-
rat et sinefructu laborat. Sic tales insipientes la-
boratores, et ideo ibidē subdit. Opa eoz inu-
tilia A. Quarto fideliter sine alienatiōe.
De quo Joh. in. iii. cano. sua sive epla dicit.
Charissime fideliter facis qd opans in fra-
tres. Nā dicit Hiere. xlviij. Maledictus qd
facit opus dñi fraudulēter, i. negligēter et desi-
diosē. Fideliter autē opatur qd opere suo hono-
rē dei intēdit edificationē pecunia et salutē p̄p-
am. Et merito p̄mo honore dei, qd ipse deus
oia bona sua in nobis opatur. Isa. xxvi. Oia
opera nostra operat ea nobis. Nos em̄ coad-
iutores dei sumus, vt dicit apls. i. ad Lhor.
ij. Et sic in opere vult habere meditatem, si
honorē. Isa. xliij. Gloria meā alteri nō dabo.
Idcirco. i. Lhor. x. Sive manducatis sive
bibitis vel aliud quid facitis omnia ad glo-
riā dei facite. Sed quo ad scđm. s. edificatio-
nē primi. i. ad Lhor. viii. Oia ad edificatio-
nē frat̄. Quo ad tertiu dicit. i. Lhor. v. Oia
opa v̄a s. charitate siant, et sic sunt salutaria.
Quinto debemus laborare perseverāter sine
cessatione, ad Salath. vi. Bonū faciētes non
deficiamus. Et Lu. ix. Nemo mutet manū
suā ad aratum et r̄picias retro aptus est re-
gno dei. Et h̄c figurat in veteri lege vbi caput
cū canda offēti p̄cipiebat. vt p̄z Leui. iiii. id
est iuueniū cū senio. Ecc. vi. Mane semina
semē tuū: tve p̄ no cestet manū tua. i. p̄ncipiū
cū fine. Nā dicit Hre. Incassū bonū agitat si
an̄ vite terminū deserat. Mat. x. Qui p̄seue-
rauerit usq̄ i finē hic salu⁹ erit. Et h̄c ad p̄mūz
vbi dixi qd i verbis p̄missio ipse saluator nos
hortat ad labore superaddēdo qualis labora-
re debem⁹. B. Dixi cdo subiugit i p̄missio
verbis laboris ratio. ibi redde illis merce-
dē. Unū stulti sunt qd nō latrāt ut mercedem
acciūt. puer. xij. Qui lectat oculū stultissim⁹
ē. Reuera stultissimus. qd p̄ oculū dat locū di-
abolo. Mat. xij. qd iuuenies domūva cantem
habitat ibi. ppter qd dicit Hiere. Sp̄ aliqd

opis facito ne te diabol⁹ inueniat oculū. ad
Eph. iij. Nolite locū dare diabolō. Sicut
ei locū dām⁹ ibi cū eo locū habebim⁹. Sicut
no. qd infēm⁹ dicit locū oculos hoīz talorū.
nō p̄mit habere locū in celo. qd hic dicit Uca
operarios, nec in padiso. Gen. ii. Polurde
Adā in paradisiū vt oparet et custodirellū,
neq̄ in terra. qd est locus labōna. Job. v. Dō
ad labore nascit et auis ad volant. Et uob
vij. Militia est vita hoīs sup terra. Nō
igit p̄uenit eis locū in inferno. S̄cō stulti
ociosi. qd libere se dant hostib⁹ sine defensō
ne. Ben. Oculū est sentīa oīm viciō. Si
em̄ in sentīa sordes recipiunt in naufragiū
nimis. sic cor ociosi quasi oēs sordes recipi-
cioz. Primo luxurie, vt patet de Dani. i.
Reg. xi. qui dū fuit occupatus i bellū
fuit. tpe p̄o oīj adulteriu amisit. Itē
mō circa occupationē edificationis tēpū
fuit infatuatus amore mulier. Neq̄ oī
le viciū solū p̄ducit h̄z et multa alia. Bō
ositas ē māter nugaz. nouera virtutū. iā
xxvij. Multaz maliciā docuit ociositas
L. Tercio stulti sunt qui preciosissimū
sauz perdūt. hoc ē tēpū. Deq̄ dicit Ben.
ditationib⁹. Qis siquidē res alicia dū
tēpus tm̄ nost̄ est. hoc est nobis dām⁹
meriti. Et est thelaur⁹ preciosissimus fuit
cit Ben. Nihil preciosissimus tpe. Propterea
cit Lbūs. super Mat. Nulli r̄i magis p̄mū
dū ē qd tpi. qd auz et argentū si perdidō
perare poteris. tpe p̄o preteritu nūnq̄. Sed
iā h̄c ociosi mīme aduertunt. sicut exponi-
atus Ben. di. Dics salutis transīt. sed
mo recogitat. et ideo tales homines nō mor-
tuis p̄pantrūt. Unde Gen. vii. qd ad Lul
li. Oculū sine litteratura morta est. vni ho-
mis sepultura. Sicut em̄ sepulta clīne on-
ni fructu et immobili. sicut talis. Quarto tale
stulti sunt. qd oēs grā diuīa se p̄uāt. Lsūm
Mē ociosi nihil cogitarenonit qd de-
tēre vētē. Unū fm̄ Ben. Oculis dei nu-
tus ē et diabolo vīnit. Et Hre. in. v. māl.
De quanto cor p̄ terrena desideria dilatābū
to ad suscep̄tōz grē dei angustias. Enātū
qd sic oīo sunt inctri et carnaliter vīnūm̄
habent animū dispositū qd p̄fecte ad dāp̄r
sidenū sanctū deuari possit. qd necessariō
quirit ad gratie susceptionē. sicut dāt Dō.
Oportet qd ignis desiderij p̄niciat ad omnē
animā ad quam vēturus est dñs granam.
Quinto vltimo merito celestis p̄m̄ se p̄-
uant. qd dicit Leo papa. Nō ociositas nou-

opere sed laboribus datur merces. Et hec
ma et finalis causa labores est merces eterna
nam dñis laboribus punit vbi. s. cum di-
ctum in themate. Voca operarios et reddite illis
mercede. Et huiusmodi sibi vestris
posita Saraginis charissimi. ut dicit. s.
xiiij. i. Pe. q. si beneficentes patienter susti-
tutis hec est gratia apud deum. in hoc enim vocati-
bus. q. et Christus passus est pro nobis vobis relin-
quens exemplum te. ut sic per donum operari emova-
ne vestrum facias pfectuam et meritoriam.
cdli. li. O quam opus vestrum a Christo. et da
et vobis mercede vestrum in tempore nostro. Et sic ob-
ebitis gratiam omnipotentis dei in hoc seculo
in furioso officiis particeps eternae glorie.
d quam nos te.

De eadem dñica. Sermo. lxx.

Oca operari

os et reddite illis mercede. Mar.
ix. D. Nota super verbo vo-
parios. diceret alius quibus modis tibi vo-
ne. R. quibus modis et nuncius. Primo
seu primus nuncius est ois creatura q. sibi ser-
et obedit. Job. xij. Interroga iumenta et do-
uit te. volatilia celi et indicabunt tibi. loqure
et timidebit tibi. p. productionem flor. et fru-
ti. et narrabunt pilos manus. Aug. Celum
et mare et oiaq. in eis sunt deus auctor et suu-
runt et docent te. Bern. Lucta prospici et adiu-
vare ad amorem dei virginis. Secunda nuncius est
cura sacra q. vocando nos non tam clamat
et coarctat. Eccl. xij. Verba sapienti sicut
nisi. Eccl. xij. In nouissimo cognoscetis
me: et in sermonibus meis stimuler. ad
oma. xv. Quaecumque scripta sunt ad nostram
eternam scripta sunt. Joh. v. Scrutamini
scripturas. q. vos putatis in ipsis vitas eten-
im habere. q. ad Thimo. iij. Omnis scripturam
diuinam inspirata est utilis ad docendum et
quendam. Tercius nuncius est ratio propria q.
nig. in homine quiescat sed sp bona sugge-
st. Un. Anst. i. eth. Ro semper deputat ad opti-
mum quod Bern. Inexcusabilis omnis
qui non diligit dominum deum. intus ei inata est
cura ut totum illi se offerat a quo totum ha-
bitum existit. Quartus nuncius est mundana ad
itas. Grego. Mala que nos hic sumunt
deum ire copellunt. ps. xv. Multiplicare
et infirmirantes eorum postea accelerauerunt
gurah. i. Ezechia d. quo Isa. xxviii. Qui
est nuncius est primum magnitudo. qd. satis decla-

rat terminus dicitur. Cum sero esset dixit dominus vince p/
curator suo. Voca operarios et reddite illis mer-
cede. Mat. xx. In summa ictu regum domino
prior operario vocatio generalis ibi. voca ope-
rarios. Secunda eorum appretiatio liberalis ibi. et
reddite illis mercede. De primo dicit. voca ope-
rarios. non oculos. non torpescere sed operarios qui
in vinea domini operari sunt opera iusticie et vir-
tutis. Sed dicitur. cur deus gratis non vult dare
primum salutis cum ut sic est magis liberalis. sed
vult quod debemus cooperari ut dicit apostolus. i. cho-
rus. iij. Dei enim coadiutores sumus. Et Aug.
Qui te creauit sine te non vult te salvare sine
te. Illius rei aliquot cause posse sunt in prece-
denti sermoni seu ratione. quas vide ibidem p. hac
prima parte sermonis. E. Dixi secundum tagi
tus eorum appretiatio liberalis ibi. et reddite illis
mercede. Hec merces est denarius diuinus.
vita eterna est illa merces de qua Sap. x. Red-
det deus mercede laborem suorum iustitiae. ubi no-
ta merces ista habet tres conditiones laudabili-
les. Primo deseruus faciliter. secundo possidetur p/
henimenter. tertio persolutus liberaliter. Primo
dico quod deseruus faciliter. Mat. x. Quicunque
derident calicem aquae frigide. non dicitur vini vel cer-
uis nec aquae calide sed frigide. quod facile est
habendum. Subdit. amen dico vobis non per
mercede suam. Un. Aug. Domine venale ha-
bes regnum celorum. discipuli totum per eos dede-
runt quod habuerunt. Zacharias medietatem
bonorum suorum. vidua paupera per duo era-
emit. Ereditat Aug. super ps. lvij. Si quod vis-
tum non potes deus factum reputat. Et sic etiam so-
lum voluntate bona reputat vbi facultas opis de-
ficit. Nam dicit idem super ps. xxi. In mandatis
eius volent nimis. Sufficit voluntas si perfici-
candi mandati desit facultas. Secunda posside-
tur phennanter. Ecc. xviii. Merces domini ma-
net in eternum. O si quis brevi perdidit non deficit
tempus in eternum. Qui tunc datus domini credite illi
non evanescit merces vestra. q. non est transito-
ria sed sempiterna. Aug. O merces regnum
sempiternum. cui lux veritas. letitie charitas. cui
modus eternitas. hec ille Tercio persolutus
liberaliter. Mat. v. Audete et exultate q.
nisi merces vestra copiosa est in celis. ps. cij.
Replet in bonis desideriis tuis. Sup q. dicit
Dioscorus. Replebit omnes sensus interiores et
exteriorum celestibus deliciis. quilibet enim sen-
sus suo gratissimo fructu obiecto sine omni im-
pedimento. Nam fieri non potest qd. hic intantus
delectare non sicut in patria. Et h. duplicitas

Dñica septuagesime

ta. Prima ex parte nostri. qz sensuales potest
tie sunt debiles. ita qz excellēs sensibile corrum
pit sensum. sicut claritas sol. luna et stellarū
oculos. albedo em̄ visu disgregat. Dicit alij
m̄gr i in statu innocētē tata fuit electato
i visione vnius stelle sicut nūc ē electato ex
visione sol. vel de sonō vnius vēti sicut d̄ alicui
ius optime melodie. et hunc refectuz p̄ p̄em
incurrim⁹: vt etiā nos aīalia irrōnalia in sen
sibus excellunt. Unū nos aper auditu precel
lit. aranea tactu. vultus odorati. linguis. si
mea gustu. Et iō nūc n̄ possum⁹ m̄ltū delecta
ri. Secunda cū. qz nō habemus tam delectabi
lia obiecta in via sicut i patria. manifeste te
pater p̄ experientiam. Att̄n specificabo p̄ sin
gulos sensus q̄zūz ē possibile. Visus duplex
habet obiectū. Primiū obiectū est tps fm na
turā humanitatis. Job. x. In carni meavi
redo tū. Unū sicut ipse fm deitatis ē perfectissi
mū obiectū mētis. sc̄ fm huāitate obiectūz
corporis oculis. Joh. x. Ingredie
tur et pascua inueniet. De q̄ Aug⁹. Duo sunt
sensus in hoīe. interior et exterior. et vterq; bo
nū suum h̄z in q̄ r̄fici. interior in tēplatiōe
deitatis. exterior i tēplatiōe huāitatis. Pro
pter qd̄ dicit Leo papa i li. de fide. De fact⁹ ē
hō vt totū hominē beatificaret. Istud igitur
obiectū tam fulgidū et tā plaz ē q̄ om̄s alia
claritas sol. luna et stellarū et om̄s elemētoz est
quasi calamus ardēs respectu totius vniuer
si ardēs. Jō Bern. Plenū erit om̄i dulce
dine videre hoīez et homis creatorē. Et nimi
tū q̄ om̄s electi et angeli seruēter in eū inspe
re desiderant. nec de eius aspectu vñq̄ satiari
p̄nt. Bern. O bēa visio videre p̄pm in seipso.
In nobis t̄ nos i christo felici iocūdūtate.

Sed om̄ obiectū vñs ē visio om̄ electorū
Hec visio etiā valde delectabilis erit. nā qui
libet erit pulchri: sole. Mat. xiiij. Fulgebunt
insti sic sol. Et vt d̄r Isa. xxx. sol erit septuplē
clanor q̄ nūc est. Ibi videbim⁹ bītā virginē.
Petr. paulū. Ioannē. sanctā katherinā. bar
barā. et dorothēa tc. om̄elq̄s alios electos. Et
videbim⁹ q̄zū q̄libet amoze ardēcit. et q̄zūz
glificat⁹ quilibet exstat. ibi q̄libet intuebitur
p̄rem et matrē et quibz plena noticiam habebit
q̄z clariſt. et quilibet alius cu q̄ uestigat⁹ fuit.
et sicut qd̄ fecit. Unū sup illud Apoca. xxi. Tā
q̄z vñz plucida. dicit glo. Sic in vitro vide
q̄cuid ēi eo. ita q̄cqd ē seu existit i cordibus
hom̄ videbif̄ p̄mo aspectu. De q̄ Bre. i mo
ral. Unusquisq̄ mente ab alteri⁹ oculis mem
broz corpulētia nō abscondit. Et sic n̄ tm̄ ista

corpa plucida videbūt. sed etiā condicō
magna ɔserit electatoz. Sed d̄. ex q̄z
videbit ibi p̄rez et matrē et filios tc. Tēma
tura p̄ eos hic diligat. an ne talis inclinatio
remanebit ut p̄pinq̄ores p̄l̄ diligant. Sicut
mili mō videm⁹ h̄ vt vñ⁹ p̄l̄ ad vñq̄ ad
um inclinal vñz etiā hec ibi remaneat. Ad h̄ dubiū m̄ct̄. Isid. t̄ dicit q̄nō ipsa
thā ep̄fecta formitas voluntatis dūc̄t̄ m̄
stre. Et sic p̄l̄ diligūt̄ illos q̄ deo p̄pinq̄
sunt. q̄z h̄mōi inclinatio fit rōne copiō
q̄z̄ ex motu corpori. et rāl̄ mot̄ tūc̄ n̄ ma
nebit ut dicit Bonavē. et sic etiā talis inclina
cessabit. T̄ Terciū obiectū vñs vñ
tas celoz et elementoz que post extinc
ciū remanebunt et glificabunt. Enīt̄
cit magister in sc̄riptis. et habet etiā
Lux lune sicut lux solis. et sol septuplē
or. Q̄ia etiā elemēta renouabunt p̄pon
tur ut in suo esse purissimo existant. am
am claritatē p̄p̄am habebūt. T̄ etiā
cit Rich. tm̄ in supficie sua illuminabit̄.
Sī suo p̄fundō illuminare īmp̄adū
illud videret. sed vñsione illa lūntidiḡ. sc̄
em̄ fm̄ coēz op̄ionē infernus i cōmētē
distat a supficie terre tria milia et dūc̄t̄
quaginta miliaria. q̄nūs ē supficie vñ
ra sit. illa tñ claritas nō sicut ad vñ
taz in partia. Apoc. xxi. Lūntas illa n̄
soleneq̄ luna. sed agnus dei illuminabit̄.
Et Ila. ix. Nō erit amplius sol ad lumen
p̄ dīc. nec splēdor lune illuminabit̄. sicut
bi dñs in luce sempiternā. Sed di. q̄nū
tūc̄ vñs lucis. dicit magister in sc̄riptis.
sc̄p̄l̄ b̄ ignorare. Et m̄der Rich. m̄da
ritas nō erit in vñz necessaria. sed
erit in vñz utilitatis sp̄ualis ad habendū de
lectationē i specie creature. sed remplandi
dēū in lucis effectu. Et ppter hanc camp̄
extremū iudiciz̄ lux erit vñs. Magnam
erit electatio corpa ista celestia cōmētē
pura et clara intueri. T̄ Quām obiectū
ē q̄zū videbunt damnatos i inferno. t̄bū
debutē de penaz evasione et iusticie de cas
tōe p̄. lvn. Letabilis iustiū vñdēt̄ vñs.
Sed di. q̄o letant̄ devindicta. cu oī etiā
sunt i charitate. nec p̄t̄ h̄c oī i cordibz
is. Dicit m̄gr in. iiii. di. l. q̄ nulla passio
nēt̄. et allegat Bre. dīcēt̄. Justitia sū
bonitate nature sue misericordia habent iaz
tūc̄ etiā auctoris sui iusticie iūnūtātā re
ctitudine cōstringūt̄ ut nullā ad reprobus
cōpassione mouant̄. et sic vñdēt̄ oī dīcēt̄. vñ